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1 Ochrana před pytláky. Jako první přišel o svůj roh Pamir
Zoologická zahrada Dvůr Králové nad Labem začala řezat chovaným nosorožcům rohy. Reaguje tím na incident ve
francouzské zoo v Thoiry, kde pytláci počátkem března kvůli rohovině usmrtili nosorožce a uřízli mu roh. „Zoologové
v králodvorské zoo uřízli roh prvnímu nosorožci. Jde o samce nosorožce bílého jižního jménem Pamir,“ řekla mluvčí zoo
Andrea Jiroušová. V králodvorské zoo nyní žije 21 nosorožců. O jejich rohy mají zájem především země ve východní Asii,
kde se používají v tradiční medicíně. Přestože byl prodej a nákup nosorožčích rohů v celém světě zakázán v roce 1977,
kvůli rostoucí poptávce pytláci zvířata dále zabíjejí. Na černém trhu může kilogram rohoviny vynést okolo 60 000 dolarů
(asi 1,5 milionu korun). Uřezání rohů je jedním z bezpečnostních opatření, kterým se králodvorští chovatelé snaží snížit
riziko případného útoku na zoo. ZOO DVŮR KRÁLOVÉ – ANDREA J IROUŠOVÁ

Češi přetápějí, kvůli
tuhé zimě zaplatí více
Teplo domova. Kvůli chladu si rádi přitopíme. Topné období. Od loňského září do letošního března bylo
proti minulé zimě o 12 procent chladněji. Náklady. Jsou i tací, kteří si na zaplacení vytápění půjčují STRANA 6

FEBIOFEST OCENÍ TAKÉ
HERCE JANA TŘÍSKU
CENA KRISTIÁN JE ZA PŘÍNOS SVĚTOVÉ KINEMATOGRAFII STRANA 8

Svátek slaví: Leon/Lea

Jeden výmol
za druhým
Nejděravější ulice v Praze
se konečně dočká opravy.
Vršovický „tankodrom“
U Seřadiště bude mít nejen
nový povrch vozovky, ale
stavět se budou i chodníky,
odvodnění nebo veřejné
osvětlení. STRANA 4

Británie na
Malé Straně
Ostrovní speciality, skotské
dudy nebo Shakespeare. To
jsou lákadla zítřejší akce,
během níž se Malostranské
náměstí na jeden den stane
Velkou Británií. STRANA 2

Počet lidí
v ČR roste
V Česku žije 10,58 milionu
obyvatel. Proti loňsku je
jich o 20 tisíc více. Hlavně
díky migraci. STRANA 5

Rozloučí se
i Koukalová
Dnes odpoledne se čeští
biatlonisté už počtvrté
představí v Jablonci nad
Nisou. Tradiční exhibiční
supersprint uzavře
úspěšnou sezonu. STRANA 16
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Nová revoluční sanace vlhkého zdiva na vašem objektu!

WetBLOC Team s.r.o. tel.: 775 762 466 wetbloc.cz

Plošná injektáž – Suchý dům jednou provždy!

Jasně stanovená cena bez vícenákladů – příklad nyní zvýhodněné ceny
horizontální injektáže za 1 bm u zdi o síle 36 cm 2.970,- Kč bez DPH

Injektáže jakékoliv nemovitosti

Zabránění vzlínající vlhkosti
nad terénem

Vytvoření trvalé hráze
proti tlakové vodě ve sklepení

Konzultace s našim technikem
ZDARMA

Malostranské náměstí se zít-
ra stane na den Velkou Britá-
nií. „Chceme Pražanům uká-
zat to nejlepší z Británie, aby
ochutnali naše speciality, tře-
ba fish & chips, a poslechli si
skotské dudáky či zhlédli vy-
stoupení Pražské Shakespea-
rovské společnosti,“ říká brit-
ská velvyslankyně Jan
Thompsonová. Sama si diva-
dlo také zahraje.
Program zahájí v deset ho-

din vystoupení skotské du-
dácké a bubenické skupiny.
Následovat bude odhalení
voskové figuríny královny

Alžběty II. v životní velikosti.
To je poprvé, kdy bude její fi-
gurína, oblečená ve fuchsio-
vém kostýmu, vystavena
v Česku na veřejnosti. Vznik-
la pro MuzeumGrévin – v Ce-
letné bude také trvale vysta-
vena. „Oblečení je šité přímo
na míru. Je i ze stejné látky
jako originál, z krepdešínu,“
říká Hana Lukešová z Grévi-
nu Praha, která se na šití podí-
lela.
Lidé se s královnou Alžbě-

tou II. budou moct na náměs-
tí ve speciálním stanu také vy-
fotografovat.

Na náměstí nebude chybět
ani jeden ze symbolů Londý-
na, červený dvoupatrový auto-
bus Hamleys s hernou pro
děti, a dalších několik desítek
stánků a vystavovatelů. „Odpo-
ledne návštěvníky naučí šéf-
kuchař velvyslanectví Vojta,
jak si připravit korunovační
sendvič podle původního re-
ceptu,“ uvedla Thompsonová.
Recept byl poprvé připraven
pro korunovaci Alžběty II.

Poslední úpravy na královnině kostýmku GRÉVIN

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Specialita
Šéfkuchař britského vel-
vyslanectví Vojtěch Kalá-
šek uvaří na akci koruno-
vační sendvič podle pů-
vodní receptu ke koruno-
vaci královny Alžběty II.
Hlavní ingrediencí jsou
kuřecí prsa uvařená spo-
lu s bobkovým listem,
černým pepřem a solí.
Jedinečnou chuť vytvoří
majonéza, čatní, korian-
dr a kari. MICHAL KUZMIAK

Růžová kola začínají v metropoli pátou sezonu. REKOLA

Do ulic metropole se po zimě
vrací růžová kola a letos se zá-
sadní novinkou. Služba bude
připomínat systémy známé
ze západních měst – uživate-
lé mají nově možnost jedno-
rázové výpůjčky. Půjčení
kola na hodinu bude vmetro-
poli stát stejně jako jízdenka
MHD 32 korun.
Letos budou po Praze také

poprvé jezdit prototypy vyro-
bené přímo pro Rekola – ori-
ginální rám, košík integrova-
ný v řídítkách, bezdušová
kola s reflexním proužkem,

která zajišťují dobrou viditel-
nost jezdců v noci. „Originál-
ní rámy jsme nechali vyrobit
v Evropě. Vybírali jsme jed-
notlivé komponenty od vý-
robců ze sedmi zemí. A vý-
sledkem je vymazlené kolo,
které je stvořeno pro měst-
ský bikesharing,“ říká zakla-
datel Rekol Vítek Ježek.
Od včera je v provozu prv-

ních sto kol. Jejich počet
bude narůstat podle vývoje
počasí. Podle Ježka je v plánu
vypustit v Praze do provozu
450 kol. ROW

inzerce

Den Británie. Přijde královna Alžběta

Růžová sezona.
Kolo za cenu MHD

Program

Britské velvyslanectví
a Britská obchodní komora
pořádají ve čtvrtek na Ma-
lostranském náměstí festival
Zažijte Velkou Británii.

● 10.00 zahájení programu

● 10.30 představení voskové
sochy královny Alžběty II.

● 12.00 slavnostní zahájení
festivalu za účasti britské
velvyslankyně Jan Thompso-
nové

● 13.00 ukázka divadelního
představení Prague Shake-
speare Company

● 15.30 vystoupení pěveckého
sboru žáků Park Lane Inter-
national School

● 18.00 konec programu

● V rámci Britských trhů se
budou prezentovat výrobky
a služby 27 britských firem
působících v Česku nebo hle-
dajících obchodní partnery.

● Na akci na Malostranském
náměstí naváže od 24. do
26. března Britský víkend
přímo v Grévinu Praha
v Celetné.

Tipy na dnešní den

KONCERT
Skupina Doctor Victor,
kterou si loni jako před-
kapelu vybrali slavní
rockeři AC/DC, vyráží na
první samostatné turné.
Vystoupí v Malostranské
besedě ve 20 hodin.

BESEDA
Cestovatel Ruda Švaří-
ček představuje zajíma-
vé osobnosti v Nové bu-
dově Národního muzea.
Od 19 hodin budou jeho
hosty horolezec Adam
Ondra a malíř Michal
Rittstein. MET
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Náměstí v metropo-
li potřebují oživit.

Proměna rušné křižovatky na
náměstí, které bude sloužit li-
dem jako přirozené centrum
dění, je podle náměstkyně pri-
mátorky pro územní rozvoj
Petry Kolínské budoucností
Vítězného náměstí v Dejvi-
cích. „Náměstí má obrovskou
nevyužitou plochu, jak po ob-
vodu, tak v centru, a je tu vel-
ký potenciál ji využít jako lo-
kální centrum. Velká křižo-
vatka se záhony tuto funkci
neplní. Pro lokální potřeby
funguje jen zhruba čtvrtina
náměstí,“ uvedla Kolínská.

Hlavní město a Praha 6
nyní připravují urbanistickou
soutěž na celkové řešení re-
konstrukce Vítězného náměs-
tí. „Chceme využít toho, že se
tam bude stavět a že tunel
Blanka vyvolal potřebu změ-
ny organizace dopravy,“ říká

Kolínská. Město by podle ní
mělo říct jen principy a kon-
krétní řešení nechat na odbor-
nících.

Inspiracímůže být třeba re-
vitalizace londýnského Trafal-
gar Square. „Polidštění nutně
neznamená redukci automo-
bilů. Třeba už tu nebude kru-

hový objezd,“ říká Kolínská.
Náměstí by podle ní také slu-
šela nová veřejná budova, na-
příklad knihovna, koncertní
sál. „Lidé musí mít nějaký dů-
vod sem chodit,“ dodává. Mo-
mentálně se podle ní u žádné-
ho projektu nepřipravuje sta-
vební řízení. ROBERT OPPELT

inzerce

Letňanské zahrady opět
v nabídce CENTRAL GROUP
Letňanské zahrady, nejprodávanější projekt
loňského roku, nabízí další stovku bytů. Za
velmi dostupné ceny jsou zde k dispozici
moderní byty v atraktivní zavedené lokalitě,
v sousedství lesoparku a přitom blízko stani-
ce metra trasy C. První viladomy zde již byly
dokončenyavýstavbapokračuje.Odpoloviny
března je v prodeji dalších 100 nových bytů,
které budou k nastěhování na podzim 2018.

Projekt Letňanské zahrady kombinuje moderní
bydlení ve třech 13podlažních věžích s širokým
výhledem do okolí a poklidné bydlení v nízkopod-
lažních viladomech s terasami a předzahrádkami.
A právě byty v nízkopodlažních viladomech jsou
nyní nově v nabídce. Vybere si zde v podstatě kaž-
dý, protože v prodeji jsou nově byty všech dispozic.

Vsousedství lesoparkuapřitomblízkometra
Projekt Letňanské zahrady se nachází v zave-

dené lokalitě nových bytových domů. Navazuje
na něj rozsáhlý moderní lesopark se stezkami pro
pěší, cyklisty, bruslaře i běžkaře. Na 36hektarovém
zeleném území nechybí ani krásné dětské hřiště
či stoly a lavice pro posezení v přírodě. Vrcholek
lesoparku nabízí zajímavý výhled jak na letiště Le-
tňany, tak i do Polabské nížiny. Cyklostezky začínají
prakticky vedle domu a je tak možné za pár minut
navštívit například renesanční zámek Ctěnice či
nejstarší poutní místo Brandýs nad Labem – Stará
Boleslav. Budoucí obyvatelé Letňanských zahrad
rovněžmohou těžit z výhodné polohy a komplexní
občanské vybavenosti vmístě.

Letňany výrazně pozvedlo prodloužení trasy
metra C v roce 2008 a nyní tak tato čtvrť dispo-
nuje nejen veškerou občanskou vybaveností, ale
i výbornou dopravní dostupností. Nedaleké ob-
chodně-zábavní centrum OC Letňany je jedním
z největších zařízení tohoto typu v ČR. V místě se
nachází také mateřská, základní i střední škola,
gymnázium, jazyková škola, pošta, zdravotnická
zařízení nebo třeba i oblíbený veletržní areál,
aquapark či multikino.

Výhodné ceny pro jednotlivce, rodiny i investory
Letňanské zahrady nabízí byty o efektivních

dispozicích od 1+kk až po velké rodinné byty
4+kk. Ceny bytů včetně DPH, veškerého příslu-
šenství a vysokého standardu provedení KOMFORT,
zde začínají na 43.000 korun za metr čtvereční. To
znamená, že byt 1+kk pořídí zájemci již za 2,54
milionu korun.
Díky bezkonkurenční hypotéce CENTRAL

GROUP s rokem pojištění nemovitosti a schopnosti
splácet zdarma a s garantovanou úrokovou sazbou
v maximální výši 1,89 procenta ročně si tak vlastní
nové bydlení mohou zájemci pořídit již od 8800
korun měsíčně. Letňanské zahrady tak mohou být
také zajímavou příležitostí pro investory, kteří si
chtějí pořídit byt a dále hopronajímat. Budoucí pří-
jem z pronájmu jim totiž pokryje náklady splátky
hypotéky, kterou CENTRAL GROUP na byty v tomto
projektu nabízí.

Kompletní nabídku nových bytů v projektu Letňan-
ské zahradynaleznetenawww.central-group.cz.

Citát

Největší výzvou pro při-
pravovanou urbanistic-
kou soutěž je oživení
prázdné zelené plochy
uprostřed náměstí.
PETRA KOLÍNSKÁ, NÁMĚSTKYNĚ

Přívoz se vrací po zimě
Oblíbený přívoz HolKa se po zimě opět vrací na vodu.
Jeho sezonní plavby mezi Holešovicemi, Štvanicí a Karlí-
nem začnou v sobotu v 8 hodin. „Přívoz je ideálním řeše-
ním, jak propojit Holešovice, Štvanici a Karlín, než zde
bude postavena lávka,“ uvedl starosta Prahy 7 Jan Čižin-
ský. Po zimě je vylepšeno i jeho okolí. „Dva roky jsme ur-
govali nápravu neutěšeného stavu, a nic. Tak jsme to tro-
chu po skautsku vzali do svých rukou,“ dodal starosta.
Na holešovické straně vzniklo provizorní zábradlí, na
karlínské dokonce nové schody. PRAHA 7

Řada přijde i na jiné

Město řeší budoucí podobu
i dalších pražských náměstí.

● Už letos se začne proměňo-
vat Karlovo náměstí, vznikne
zde nový přechod.

● Vzniká studie na náměstí
OSN ve Vysočanech.

● Obnovu náměstí Jana Pala-
cha zatím zastavilo jednání
o podzemních garážích.

● Chystá se i rekonstrukce Ma-
lostranského náměstí, kde do-
stanou větší prostor chodci.

Vítězné náměstí.
Kulaťák se změní
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Nejděravější
silnice v Praze
se má letos koneč-
ně dočkat opravy.

„Jeďte tu pomaleji, jinak si
odřete podvozek,“ volá na
nás postarší pán s holí, za-
tímco projíždíme vršovic-
kou ulicí U Seřadiště. Jinak
se touto zkratkou jet posled-
ních pár let ani nedá. Ulice,
která se pyšní dvojnásob-
ným titulem Nejhorší díra
v Praze, totiž v mnoha ohle-
dech stále připomíná cvičiš-
tě pro tanky. „Okolní ulice
jsou na tom velmi podobně.
Stal se z toho takový nepří-
jemný řidičský evergreen,“
říká Petr Čaník z webu Vý-
moly.cz, podle kterého se ři-
dičské anticeny dočká silni-
ce nejspíš i letos.
V Praze 10 se ale už blýská

na lepší časy. Zatímco dopo-
sud tu na špatný stav vozov-
ky upozorňuje pouze značka
snižující rychlost na třicítku
a výstraha před hrboly, do
konce roku by se podlemluv-

čí Technické správy komuni-
kací (TSK) Barbory Liškové
konečně mělo začít opravo-
vat. „Z hlediska projednává-
ní je to velice složitá akce, je-
likož od počátku je zde pro-
blém s pozemky soukromé-
ho vlastníka, které zasahují
do rekonstrukce vozovek
a chodníků,“ vysvětluje Liš-
ková, podle které se rekon-
strukce dočkají také přilehlé
ulice Na Louži a Pod Soutra-
tím.
Podle harmonogramu TSK

by měla rekonstrukce zkrat-
ky z Michle do Vršovic začít
v červenci, trvat by měla do
roku 2019. Opravovat se
bude totiž nejen vozovka,
stavět se budou také chodní-
ky, parkovací stání, odvodně-
ní a veřejné osvětlení. „Jel
jsem tudy před čtrnácti dny
a bylo to něco příšerného. Za-
tím to ale vypadá, že to úřa-
dům moc nevadí,“ vzpomí-
ná Čaník, jehož web plní fot-
ky děr nejen z Vršovic.
Řidiči si stěžují také kvůli

ulici Na Hanspaulce, v je-
jímž středu zeje propadlina
již minimálně tři roky, dob-
ré jméno nemá ani Švihov-

ská ulice v Libuši. „Jde o jedi-
nou příjezdovou komunika-
ci ke zhruba dvěma stovkám
bytům. Strašné!“ stěžuje si
na rozbořenou cestu řidič Pa-
vel Vokurka.
Špatnou pověst má také

Římská ulice v Praze 2 a Pe-
kařská ulice v Butovicích. Za-
tímco v první jmenované se
začaly po letošní zimě obje-
vovat jen malé výmoly, v Bu-
tovicích si můžete vysloužit
proraženou gumu.
„Je to jako gilotina přímo

do kola. V noci navíc tvar
díry splývá s okolním po-
vrchem, takže kdo ji přehléd-
ne, končí s proraženou gu-
mou nebo pěknou ránou do
podvozku,“ varuje na Výmo-
ly.cz řidič David Charvát.
Boj o udržení podvozku

pohromadě svádějí řidiči
také na křižovatce ulic Nad
Rokoskou a Kubišova. Nachá-
zejí se tu totiž patnácticenti-
metrové díry. Podle Čaníka
proto řidiči musí občas jez-
dit slušný slalom.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Silnice, nebo tankodrom? To je ulice U Seřadiště. VÝMOLY.CZ

Roztáhli zábradlí a zachránili psa
Hasiči vyjížděli v pondělí večer k neobvyklému případu do krčské Kaplické
ulice. Pes uvázl na balkoně v zábradlí. „Hasiči roztáhli díl svislých částí zá-
bradlí, psa vyprostili a předali ho majitelce,“ řekl mluvčí hasičů. HZS PRAHA

NA SRDCE JSOU PODĚBRADY

POtřEBUJEtE
RElAx PO ChlADNé zimĚ?

Cena 5nocí od 4 950Kč

Akční pobyt JARO, lÁzNĚ,PODĚBRADY v hotelu Zámeček
nebo Libuše v termínech 2. - 7. 4. a 9. - 14. 4. 2017

Bližší informace včetně objednávky pobytu
naleznete na našich webových stránkách

nebo na tel. čísle 325 606 500.

těšíme se naVás!

Přivítejte
jaro na
rozkvetlé
lázeňské
kolonádě…

U Seřadiště. Galerie výmolů

Letištěm Václava Havla v Praze prošlo
minulý rok tam i zpět bezmála
11 a půlmilionu cestujících. Nejoblíbe-
nější destinací roku 2016, do které se
létalo z Prahy, se stal Londýn. Za ním
následovaly Moskva, Paříž, Tel Aviv,
Amsterdam a Milán. Do Prahy přiletě-
lo 5 745 474 cestujících a odletělo
5 720 080, vychází to z dat společnosti
Asiana. Minulý rok byl nejvytíženěj-
ším letištěm Peking, kde přistálo

39 094 070 lidí a odletělo 39 364 420
cestujících. Na druhémmístě je Tokio
(Haneda). Následují letiště Los Ange-
les, Londýn (Heathrow) a Hongkong.

Češi létají zase více. Díky sílící kon-
kurenci mezi aerolinkami na nejvytí-
ženějších trasách ceny klesají. „Prů-
měrná cena letenky klesla pod 9500
korun, tedy asi o 10 procent oproti loň-
sku,“ potvrdil Josef Trejbal, ředitel por-
tálu Letuška.cz. LAM

Pozor by si měli řidiči dát třeba
v Ostřicové ulici v Praze 13.
V posledních pěti letech se tu
opakovaně opravuje. Znovu
a znovu.

● Neveselo je také řidičům v Pra-
ze 4, kteří musí v Ohradní ulici
objíždět třiceticentimetrový
ostrý schod v propadlém asfal-
tu. Podle řidičů tu také hrozí
proražení pneumatiky či vany

motoru. Najdou se tady totiž i
boule vysoké až patnáct centi-
metrů.

● Neoblíbená je také Musílkova
ulice v páté městské části,
ve které mají již téměř tři roky
díru jako do pekla. Do této
chvíle se však její trvalá opra-
va neuskutečnila. Proto šlo
také, podle webu vymoly.cz,
o šestou Nejhorší díru roku
2016.

inzerce

Letiště. Nejvíce se létá
z Prahy do Londýna

Praha děravá. Sem se vydejte raději s teréňákem

Skvělá mechanic-
ká klávesnice Hy-
perX Alloy FPS je
stabilní,má podsví-
cení se šesti efekty
a speciálním her-
nímmódem pro za-
mknutí tlačítka
Windows.
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Počet obyvatel
loni vzrostl na
10,58 milionu lidí.

V Česku opět přibylo lidí, na-
víc se uskutečnilo více sva-
teb. Díky zahraniční migraci
přibylo zhruba 20 064 obyva-
tel. Více lidí se také narodilo,
než zemřelo. Češi loni uzavře-
li téměř 50 800 sňatků, což je
nejvyšší počet za posledních
osm let. Předběžné údaje vče-
ra zveřejnil Český statistický
úřad. Loni se narodilo
112 663 dětí, nejvíce za šest
let. Počet živě narozených
dětí tak meziročně rostl třetí
rok v řadě. Zemřelo 107 750
lidí, meziročně o 3400 méně.
V roce 2015 byl ale počet ze-
mřelých rekordně vysoký. Do
Česka se loni přistěhovalo
37 503 lidí, vystěhovalo se
jich naopak 17 439. Stejně
jako o rok dříve se do ČR nej-
více stěhovali Slováci, Ukra-
jinci a Rumuni. ČTK

Ne Yeti, ale Karoq
Druhá generace Škody
Yeti bude představena asi
v půlce léta. Chystá se
velké překvapení – podle
informací už se nebude
jmenovat Yeti, ale Karoq.

Rehabilitace.
Po 66 letech
Celých 66 let trvalo sou-
dům, než očistily jméno
bývalého sedláka Metodě-
je Hlobílka, jehož i s rodi-
nou komunisté vyhnali

v dubnu 1951 v rámci akce
„K“ ze statku v Mistříně na
Hodonínsku. V 90. letech
rodina s restitucemi ne-
uspěla. Nyní je stát ale-
spoň morálně odškodnil,
na finanční odškodnění
ale nárok nemají. iDNES.cz

Zprávy krátce

Dostal munici pro tank
Prezident Miloš Zeman, který je na návštěvě Olomoucké-
ho kraje, včera zavítal do závodu společnosti Excalibur
Army ve Šternberku. Darem od firmy dostal munici
pro tank T-55. ČTK

Evropská komise (EK) chce po-
trestat Českou republiku za
způsob, jakým rozděluje ze-
mědělské dotace. Stát má za-
platit pokutu 22 milionů ko-
run za chyby při udělení dota-
cí z let 2014 a 2015. Bruselu
vadí střet zájmů členů dozorčí
rady Státního zemědělského
a intervenčního fondu (SZIF),
který zemědělské dotace roz-
děluje. Největší dotaci získal

holding Agrofert. EK žádá
dvouprocentní korekci dota-
cí, jejichž příjemci měli záro-
veň zástupce v dozorčí radě
SZIF. Největší krácení se týká
dotace ve výši 1,5 miliardy ko-
run pro holding Agrofert. Dů-
vodem je střet zájmů bývalé-
ho člena představenstva Agro-
fertu, poslance za ANO Jarosla-
va Faltýnka. Prověřování EK
ale zatím neskončilo. ČTK

Nejvíce lidí se přistěhovalo do
Prahy. Po ní zůstávají nejlidna-
tější střední Čechy.

● Obyvatel Prahy loni přibylo
o 13 059, na 1,28 milionu. Vět-
šina se jich přistěhovala, přiro-
zeným přírůstkem počet lidí
ve městě stoupl o 2788.

● Středočeský kraj je stále nej-
lidnatějším regionem v zemi.
Loni tam přibylo 12 125 obyva-
tel, což představuje druhý
největší přírůstek v porovnání
s ostatními regiony v republi-
ce.

● V Jihomoravském kraji se
v loňském roce zvýšil počet
obyvatel o 3789. K poslední-
mu prosinci žilo podle před-
běžných výsledků v kraji
1 178 812 obyvatel.

● O 997 víc lidí oproti začátku
roku přibylo v Libereckém
kraji. Větší část nových obyva-
tel získal kraj přirozenou ces-
tou, když se víc lidí narodilo,
než zemřelo.

● Počet obyvatel v Jihočeském
kraji se loni zvedl o 948.
K 31. prosinci 2016 zde žilo
638 782 lidí. Přírůstek stěhová-
ním v kraji činil 644 lidí.

● Nejvíce lidí mizí zMoravsko-
slezského kraje. Tam loni uby-
lo 3432 obyvatel, hlavně kvůli
stěhování. Je to nejvíce z celé
ČR. V kraji žilo na konci roku
1 209 879 obyvatel.

● Dalším krajem, odkud lidé
odcházejí, je Ústecký – tam
žije 821 377 obyvatel, což je
snížení počtu o 1473. Na seve-
ru Čech tak pokračuje trend,
kdy se víc lidí stěhuje pryč,
než jich přichází.

● O 1055 lidí přišel Karlovarský
kraj. Nyní tam žije 296 749
obyvatel. Většina úbytku
vznikla kvůli odstěhování.

● Pokles počtu lidí zaznamena-
ly další kraje – Vysočina, Zlín-
ský a Olomoucký.

Podle krajů

Končící šéf Akademie věd ČR
Jiří Drahoš se ještě definitiv-
ně nerozhodl, zda se bude
ucházet o funkci prezidenta.
Včera během sněmu AV ČR
řekl, že o kandidatuře serióz-
ně uvažuje. Rozhodne se do
dvou týdnů. Proto Drahošovo

včerejší rozloučení s Akade-
mií věd přilákalo řadu politi-
ků. Ve svém projevu se vyme-
zil vůči extremistům, populis-
tům, kritizoval pravicové vlá-
dy. O těch mluvil jako o „ne-
kompetentních reformáto-
rech české vědy“. iDNES.cz

V Česku žije
o 20tisíc lidí více

hod.

Pokuta za střet zájmů.
Dotace i pro Agrofert

inzerce

Drahoš. Kritika
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Když jde o naše
teplíčko, spořivost
jde stranou.

Přišlo vám letos, že byla tuhá
zima? Tak to byl váš pocit
správný. „Letošní zima, re-
spektive topné období od loň-
ského září do letošního břez-
na, je zatím proti minulé
zimě chladnější o necelých
dvanáct procent,“ říká Mar-
tin Hájek, ředitel Tepláren-
ského sdružení České republi-
ky. Zima byla opravdu výraz-
ně studenější než ta loňská.
Leden byl v průměru dokon-
ce o 4,4 stupně chladnější.

Ačkoli se ceny tepla letos ví-
ceméně nemění, kvůli tuhé
zimě za teplo dáme více.
A není to jen chladnější zi-
mou, Češi si rádi přitopí. Do-
kládá to aktuální průzkum
společnosti Honeywell. Uka-
zuje totiž, že téměř dvě třeti-

ny domácností dávají před-
nost rodinnému pohodlí –
tedy i teplíčku – před nízký-
mi náklady. „Výsledky nás
překvapily, všeobecně se tvr-
dí, že jsou Češi citliví na ceny.
U vytápění to tolik neřeší,“
říká Ivan Andronik ze společ-
nosti Honeywell.

Nemají na zaplacení
Ačkoliv hodně lidí si doma

přitopí nehledě na náklady,
najdou se i tací, pro něž je
úspora za teplo doslova exis-
tenční záležitost. Podle prů-
zkumu je totiž necelých de-
vět procent lidí občas nuceno
si dokonce půjčit peníze na
zaplacení účtu za vytápění.
„Průzkum také ukázal, že tře-
tina Čechů ani nepodniká
žádné kroky ke snížení nákla-
dů za topení,“ říká Andronik.
Podle něj by přitom stačilo
netopit v místnostech, kde se
zrovna lidé nepohybují, nebo
si pořídit termostat a teplotu
regulovat. To dokazuje i pro-

jekt Spirit, který probíhal na-
příč Evropou. Ten ukázal, že
snížení teploty o jeden stu-
peňmůže znamenat finanční
úsporu až šest procent.

Zhýčkaní Češi
Češi v zimě topí tolik, že

překračují evropský průměr.
„Například v Německu je
v bytě běžná teplota dvacet
stupňů, v Anglii dokonce

osmnáct. U nás se topí na dva-
cet dva až dvacet čtyři stup-
ňů,“ říká Karel Vlach, generál-
ní ředitel společnosti Enbra,
která se zabývá měřením
a rozúčtováváním spotřeby
tepla a vody. Podle něj je to
dánomimo jiné i tím, že vNě-
mecku a Anglii je energie
dražší a lidé jí šetří.

Letošní zima podle analyti-
ka portálu TZB-info Jana

Schindlera může roční nákla-
dy na topení některým lidem
meziročně zvýšit až o dvacet
procent. Zároveň uklidňuje:
„Zvýšená platba ale může být
rozdělená do vyúčtování za
dva roky, tedy za loňský a le-
tošní, podle toho, kdy distri-
butor odečte stav měřidla.
Jednorázový doplatek tak ne-
musí být tak hrozný,“ dodává
Schindler.

Šetřit se bude povinně!

Průzkum společnosti Ho-
neywell ukázal, že české
domácnosti upřednostňují
komfort před financemi.

● Podle průzkumu s teplotou
není spokojena téměř pětina
českých domácností.

● Do českých domácností se
také dostávají moderní tech-
nologie – 8,5 procenta lidí ter-
mostat ovládá dálkovým ovlá-
dáním. Dvě procenta Čechů si

korigují teplotu pomocí chyt-
rých telefonů a tabletů. Díky
tomu tak šetří za energii.

● V budoucnu budou novostav-
by muset šetřit povinně. Brzy
totiž začne platit evropská
směrnice, podle které se bu-
dou stavět už jen budovy s níz-
kou energetickou náročností.
Pro velké bytové domy tato
povinnost nastane od roku
2018, pro menší 2019 a pro
rodinné domy od roku 2020.

Boj o teplotu

20
Tolik procent Čechů si vjíždí
do vlasů kvůli topení. Pro na-
stavení „ideální“ teploty v do-
mácnosti se dokonce hádáme
častěji než kvůli úklidu či sle-
dování televize. Většina Če-
chů si myslí, že ideální teplo-
ta v bytě je 21 až 23 stupňů
Celsia. Najdou se však i tací,
kteří by chtěli bydlet v teplo-
tě nižší než 18 stupňů.

18.

8/4/2017
20 Kč symbolické vstupné www.onadnes.cz/jarmark
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Češi topí moc. Kvůli tuhé zimě
si navíc tentokrát ještě připlatí

inzerce
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Oslavují svátek rovnodennosti Newroz
V městě Diyarbakir na jihovýchodě Turecka místní Kurdové slaví zpěvy a tanci kolem ho-
řících vater svátek jarní rovnodennosti Newroz. Je to původem perský svátek, jehož tradi-
ce je stará kolem tří tisíc let. Postupně se rozšířil do dalších zemí. AP

Trestní oznámení
na Tuska
Polský ministr obrany An-
toni Macierewicz podal
na prokuratuře trestní
oznámení na bývalého
polského premiéra a ny-
nějšího předsedu Evrop-

ské rady Donalda Tuska
kvůli podezření, že se
v souvislosti s katastrofou
polského vládního letou-
nu v dubnu 2010 u ruské-
ho Smolensku dopustil di-
plomatické zrady. Viní ho
z uzavření nelegální doho-
dy s ruským prezidentem
Vladimirem Putinem. ČTK

Horolezci dosta-
nou na nejvyšší
horu světa sledova-
cí zařízení GPS.

Nepálská vláda loni zakázala
na deset let vstup do hor in-
dické dvojici, která fotografii
dokazující její přítomnost na
vrcholku nejvyšší hory světa
zfalšovala. I to je jeden z důvo-
dů, proč některé horolezce,
již se letos pokusí zdolat
Mount Everest, Nepál vybaví
GPS. Chce s její pomocí vyvra-
cet nepravdivá tvrzení o doby-
tí hory a také pomáhat horo-
lezcům v nouzi.
Horolezci, kteří vrcholu ve

výšce 8848 metrů dosáhnou,
musí jako důkaz výstupu

předložit svou fotografii na
vrcholu a také hlášení styčné
osoby v základním táboře.
Podle odboru pro turistický
ruch budou někteří horolezci
na zkoušku během letošní se-
zony vybaveni sledovacím za-
řízením. Pokud se osvědčí, bu-
dou jej od příštího roku po-
vinně nosit všichni.

Turistika a horolezectví
představují pro zemi klíčový
zdroj příjmů a utváří čtyři
procenta nepálského hrubé-
ho domácího produktu. Větši-
na pokusů o výstup na Eve-
rest se uskutečňuje od břez-
na do května, před nástupem
monzunu. Horolezecká turis-
tika se v nyní zotavuje po ze-
mětřesení v roce 2015. Při
něm zahynulo téměř 9 tisíc
lidí, z toho 19 alpinistů v lavi-
ně vyvolané otřesy. ČTK,MET

V japonské prefektuře Aiči za-
čala společnost, která vlastní
89 pohřebních ústavů, star-
ším řidičům nabízet levnější
pohřeb, pokud se dobrovolně
vzdají řidičského průkazu. Ja-
ponské úřady se již delší
dobu snaží zamezit havá-
riím, které způsobují starší
občané. Návrh pohřební spo-

lečnosti by tak k tomuto úsilí
měl přispět.
V posledních týdnech

v zemi stoupl počet havárií,
přičemž některé způsobili
starší řidiči, již si spletli brz-
du a plyn. Japonské úřady se
je proto snaží přesvědčit, aby
se dobrovolně vzdali řidičské-
ho průkazu. V roce 2015

mělo Japonsko 4,8milionu re-
gistrovaných řidičů starších
75 let. Oproti roku 2005 je to
dvojnásobek. Iniciativy, kte-
ré chtějí přimět starší Japon-
ce, aby se vzdali řidičského
průkazu, existují na mnoha
místech. Starším lidem nabí-
zí i slevy na taxík či na vstupy
do lázní. ČTK

Zprávy krátce

V DY
LEPŠÍCESTA

Na Everest
s dohledem

Japonci. Zlevní jim pohřeb

inzerce
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Zajímavé filmy
a zajímaví tvůrci.
Letos je opět před-
staví Febiofest.

Do Prahy míří slavní lidé. Re-
žiséři Emir Kusturica, Abel
Ferrara, Agnieszka Holland či
kameraman Peter Zeitlinger

i jejich méně známí kolego-
vé. Stanou se hosty letošního
ročníku filmového festivalu
Febiofest. Ten začne zítra
a potrvá do 31. března.

Diváci se mohou těšit na
řadu premiér. Třeba na
thriller Sůl a oheň, který nato-
čil Werner Herzog a o jehož
kameru se postaral filmař čes-
kého původu Peter Zeitlin-
ger, jenž ho v pátek a v sobo-

tu uvede osobně. Další čes-
kou premiéru si odbude nový
Kusturicův film Na Mléčné
dráze. Oba filmy budou před-
staveny v nové sekci Masters.
Ta je zaměřena na aktuální
tvorbu režisérů, kteří se díky
svým filmům a výraznému
autorskému rukopisu zapsali
do dějin světové kinemato-
grafie. „Vybrali jsme do ní
dvanáct titulů včetně snímků
tak rozdílných a výrazných
autorů, jakými jsou Alejan-
dro Jodorowsky, Andrzej
Wajda nebo Kiyoshi Kurosa-
wa,“ říká programová ředitel-
ka Anna Kopecká. „Je to vlast-
ně jedna dlouhá filmová lek-
ce,“ dodává. Febiofest uvede
řadu zajímavých snímků. Na-
příklad s názvem Slash, který
vypráví příběh mladého klu-
ka, jehož koníčkem je psaní
erotické fan fiction o meziga-
laktických hrdinech.
Přehlídka začala v roce

1993 jako malá akce, která
představovala především ne-
závislé filmy nebo videa a ne-
známé tvůrce. Dnes je po Kar-
lových Varech největší akcí
svého druhu u nás. MAP

Hluboký chraplák, řízné kyta-
ry, úderné bicí. Parkway Dri-
ve ve škatulce metalcoru ne-
patří zrovna mezi mohyká-
ny, kapelu Australané založi-
li teprve v roce 2003. Čtrnáct
let se někomu může zdát
dost, fanoušci crossoveru ale
vědí, že se styly kombinovaly
už mnohem dříve. Kapela
i tak stihla vydat pět alb, to
poslední, Ire, přijede předsta-
vit do pražského Fora Karlín
ve středu 29. března. Dojde
ale i na starší songy včetně hi-
tovekWild Eyes či Karma.

A přiveze skvělé předkape-
ly, už od 19.30 budou hrát
američtí hardcoristé Stick to
Your Guns následováni další

zajímavou formací večírku
z Anglie, Asking Alexandria.
„S Parkway Drive jsme se

mnohokrát potkali na festiva-
lech. A co se týká Stick To
Your Guns, známe se léta. Po-
tkáváme se, jeli jsme spolu
turné, jsme přátelé. Ale na
společné turné v této sestavě
jedeme poprvé,“ řekl Ben Bru-
ce z Asking Alexandria, ke
kterým se před nedávnem
vrátil zpěvák Danny Wors-
nop. Jeho návrat se promítl
i do koncertního programu,
ze kterého kapela vyřadila
své loňské album The Black
nazpívané jejich tehdejším
a dočasným frontmanem De-
nisem Stoffem. HOP

Hostem bude Jan Tříska. Festival uvede jeho filmový debut – Radúz a Mahulena. MAFRA

Česká herecká legenda přije-
de z USA do Česka. Zítra při
slavnostním ceremoniálu
v pražském Obecním domě
převezme Jan Tříska sošku
Kristián za přínos světové ki-
nematografii. Vynikající he-
rec, který na podzim oslavil
osmdesátiny, před kamerou
debutoval v dramatu Radúz
a Mahulena. Ztvárnil další
role. V emigraci spolupraco-
val třeba s Milošem Forma-
nem na filmech Ragtime

(1981) a Lid versus Larry Flynt
(1996). O dva roky později si
zahrál spolu s Robertem De
Nirem a Jeanem Renem ve fil-
mu Ronin. Po revoluci se do
povědomí českých diváků za-
psal jako nekompromisní
kantor Igor Hnízdo v Obecné
škole. Nepřehlédnutelný byl
ve filmech Želary, Horem pá-
dem či Jedna ruka netleská.
S Janem Svěrákemnatáčí film
Po strništi bos, který bude
mít premiéru 17. srpna. MAP

Doprovodný program
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SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

Febiofest je
opět plný hvězd

Tříska. Ocenění

Kromě filmů k Febiofestu
patří i další zábava.

● Febiofest se koná od zítřka
do 31. března v pražském
kině CineStar na Smíchově.
Jeho součástí je také velký
doprovodný program.

● Ten hlavní bude v Radlické
kulturní sportovně, která je
od kina nedaleko. Festival ve
sportovně se jmenuje OFF
a během sedmi dnů nabídne
workshopy, speciální projek-
ce, diskuse s filmaři a večer se
tu uskuteční koncerty a party.
Bude tu také „digitální sklep“,
který nabídne díla postavená

na virtuální realitě a audiovi-
zuálních instalacích. Vstup na
všechny akce bude zdarma.

● Febiofest nabídne také dvě
výstavy propojující film a vý-
tvarné umění. Českosloven-
ské plakáty k americkým
filmům 70. a 80. let bude mož-
né vidět od pátku do 2. dubna
v galerii Portheimka a výstavu
nazvanou Druhá múza aneb
když herci, zpěváci malují
a fotografují od 28. března do
30. dubna v Zimním refektáři
Strahovského kláštera.

● Více o akcích se dozvíte
na webu Febiofest.cz.

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Tajný inkviziční archiv zpřístupnil
až v roce 1998 papež Jan Pavel II.
a záhy na povrch vyplul případ řeholnic
z kláštera Sant’Ambrogio z poloviny

19. století. Hlavní hybatelkou celého
procesu, probíhajícího dva roky a před
veřejností dokonale utajeného, byla

kněžna Kateřina von Hohenzollern-
Sigmaringen. Tato urozená a zbožná
šlechtična se do kláštera uchýlila
s cílem uklidnit svou duši a ukrýt
se před nelehkým osudem, ale záhy
zjistila, že je ohrožena nejen její
mravnost, ale také život.
Přes prvotní nadšení a odhodlání
vstoupit do kláštera natrvalo brzy
s úděsem zjišťuje, že za uzavřenými
zdmi se odehrávají zločiny kriminální,
náboženské i mravní povahy.

Hubert Wolf

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Skutečný, více než století
utajovaný církevní skandál,
odehrávající se poblíž sídla
samotného papeže.

PŘÍPAD
SANT‘AMBROGIO
Utajený skandál
římských řeholnic

Nářez. Parkway
Drive už za týden
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Luxus & výkonLuxus & výkon

Notebook se stylovým kovovým povrchem
15,6“ Full HD displej, procesor Intel® Core™ i5
Výkonná grafika NVIDIA GeForce 940MX 4GB
SSD 128 GB + HDD 1 TB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Pracujte
produktivněji

Multimediální
mašina

15,6“ HD displej BrightView
Čtyřjádrový procesor AMD
Grafika AMD Radeon R5 M430 2GB
HDD 1 000 GB, RAM 8 GB
Windows 10

HP 15-ba066nc White Silver

Notebook
do kabelky

Mini notebook se solidním výkonem
Tloušťka pod 2 cm, váha jen 1 kg
Čtyřjádrový procesor Intel®, RAM 4 GB
Rychlá WiFi ac, paměť 32 GB
Windows 10 Home

Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
SSD 128 GB + HDD 1 000 GB
15,6“ antireflexní Full HD displej
Rychlá WiFi ac, čtečka otisků prstů
Windows 10 Home

HP ProBook 450 G4

Zařaďte
Turbo!

15,6“ antireflexní Full HD displej
Čtyřjádrový procesor AMD, RAM 8 GB
Grafika AMD Radeon R7 M440 4GB
SSD 256 GB,WiFi ac, DVD
Windows 10 Home

HP 15-ba072nc Turbo Silver Acer Aspire F15 Black AluminiumHP 15-ba072nc Turbo Silver Acer Aspire F15 Black Aluminium

ASUS VivoBook E200HA-FD0080TS

Svaly notebooku,
obratnost tabletu

Tablet PC s procesorem Intel® Core™ i5
13,3“ dotykový Full HD displej
SSD 256 GB, RAM 8 GB, podsvícená klávesnice
Servis s vyzvednutím u vás doma nebo v práci
Windows 10 Home

Dell Inspiron 13z (5000) Touch

Získejte 500 Kč
k nákupu notebooku

PRÁVĚ

TEĎ

Nabídka platí od 6. 3. do 2. 4. 2017 pro prvních 1 800 ks zakoupených notebooků v ceně od 10 000 Kč vč. DPH.

Více na www.alza.cz/notebooky

Specialista na notebooky

15 490,-
obj. kód: HPCN1011j2s

Dárky
k nákupu

19 990,-
obj. kód: NC105e5e4d

19 990,-
obj. kód: HPBN1063l

11 990,-
obj. kód: HPCN1011j2m2

Dárky
k nákupu

Dárky
k nákupu

Dárky
k nákupu

notebooku,
tabletu

uch

20 990,-
obj. kód: ADC132h05

Dárky
k nákupu

Dárky
k nákupu

6 490,-
obj. kód: NA601b45
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Bitvy mezi rody
Lancasterů a Yorků
v Anglii v 15. století
jsou známé jako
války:
a) punské
b) růží
c) křížů

2 Sulka je dvoukolý
vozík, který táhnou
koně v klusáckých
dostizích, váží kolem:
a) 15 kg
b) 25 kg
c) 35 kg

3 Strakova akademie
v Praze se jmenuje po
tajném císařském
radovi J. P. Strakovi z:
a) Bezdružic
b) Nedabylic
c) Nohavic

4 Německý spisovatel
Johann Wolfgang von
Goethe se narodil
v roce:
a) 1649
b) 1749
c) 1849

5 Barack Obama byl
před rokem na Kubě,
což byla první
návštěva prezidenta
USA po:
a) 33 letech
b) 55 letech
c) 88 letech Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -10,1/21,2 °C
Roky výskytu: 1899/2014

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 6
Max. 10

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

Min. 12
Max. 16

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:40 Nádraží

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Hvězdy letí do století
15:50 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Ta naša kapela
12:35 Folklorika
13:05 Poutní místa: Filipov
13:20 S gurmánem na cestách:

Macao
14:05 Vínečko III (4/8)
14:30 Kvarteto
15:00 Tuniská mozaika
15:30 Cesta podzemní vody
15:50 Cyklostezky v Beskydech
16:00 Televizní klub neslyšících
16:30 S kuchařem kolem světa:

Kolumbie
17:25 GEN – Galerie elity národa
17:45 Fotbal: Česko–Litva

20:00 Pošta pro tebe
Každé dítě, které se narodí
na tento svět, má právo na
lásku. Dana je náhradní
matka a takovou lásku
dává denně. Žije naplněný,
šťastný život. Kvůli komu
přichází do studia? Uvádí
Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Columbo

Seriál (USA, 1971)
23:30 Vím, že jsi vrah...

Krimifilm (1971)
01:10 AZ-kvíz
01:40 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:40 Dobré ráno
05:10 Kolem Pražského hradu
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nádherná Amerika
Úchvatná monumentální
díla přírody i člověka

21:00 Na cestě po Tenerife
21:30 Národní klenoty II
21:55 Doktoři (6/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Batesův motel IV (6/10)

Seriál (USA, 2016)
00:25 Tajné životy (11/13)

Seriál (SR, 2014)
01:25 Tábor 14
02:20 Uchem jehly
02:45 Svatobořice-Mistřín
03:15 Náš venkov
03:30 Na moll
04:15 Ochránce
04:40 Zapomenuté výpravy:

Bez dokladů přes
Kavkaz

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (4)
Seriál (ČR, 2017). Leoš se
snaží o nová zlepšení
v Grandu. Po tom, co se
neúspěšně snažil rozdat
pár letáků, pozve do
hotelu hosty přes slevový
portál a začnou se dít divy.
Hrají: J. Dolanský, J. Prachař,
D. Gránský, I. Hoang,
B. Holiček, I. Janžurová

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Castle na zabití IV (4)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Otázka cti
Romantický film (N, 2013)

02:35 Komisař Rex VIII (4)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

03:25 Komisař Rex VIII (5)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
zvládne Monika jiný životný
styl na moravském venkově
a jak si poradí tempera-
mentní Marie s tatínkem
závislým na počítači

21:35 Robinsonův ostrov
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (4)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:35 Vražedná čísla (12)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:25 Odložené případy (11)
Krimiseriál (USA, 2003)

01:15 Odložené případy (12)
Krimiseriál (USA, 2003)

02:00 Dva a půl chlapa (13)
02:20 Áčko
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (118)

NOVA

20:15 Extant (2)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová, G. Visnjić,
P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(22)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(23)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Partička
23:10 Hannibal II (1)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:05 Partička
00:50 Ospalá díra (1)

Mysteriózní seriál (USA,
2013)

01:50 Hannibal II (1)
02:45 Applikace
03:10 Ospalá díra (1)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (118)
14:00 Odložené případy (11)
14:55 Odložené případy (12)
15:55 Kriminálka Miami IV (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3213)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (12)
13:20 Komisař Rex VIII (4)
14:25 Komisař Rex VIII (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
15:25 Policie Hamburk (18)

Klam a mam. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi (11-13)
14:25 Simpsonovi II (1)
14:55 Teorie velkého třesku II

(20)
Hofstadterův izotop.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(21)
Lasvegaský reset. Sitcom
(USA, 2009)

15:50 Futurama V (6)
16:20 Hvězdná brána IV (16)
17:20 Kdo přežije: Filipíny (12)
18:15 Simpsonovi II (2, 3)
19:15 Simpsonovi II (4, 5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news

„Jak se říká: Kdo leží, ten
neběží?!“

RADEK MANĎÁK MANDÍK
Facebook
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Lenča
Kožená

Ne, raději si vezmu
mikinu a tepláky.
Máme 20 stupňů.

inzerce

Pokud žijete v manželství,
váš partner je pro vás oprav-

dovou oporou. Poslední dobou na to ale
nějak moc často zapomínáte!

Beran 21/3–20/4
Zřejmě se do vašeho života
vrátí někdo, kdo z něj teprve

nedávno sám odešel. Bude to nečekané
setkání a oba vás dost dojme.

Váhy 23/9–23/10

Nenechte se otrávit tím, že
vám hvězdy nepřejí v komu-

nikaci s partnerem. Že se máte rádi, na
tom pár divných dní nic nezmění.

Rak 22/6–22/7
Nezadaní, blíží se dny, kdy
jsou hvězdy nakloněny se-

znamování! Vyrazte do kina, divadla
nebo za sportem a rozhlížejte se!

Kozoroh 22/12–20/1

Aktivní Mars si s vámi pěkně
zahrává. Zvýšil vám touhu

po vzrušení a flirtu, ale i po stálých, hlu-
bokých citových vztazích.

Býk 21/4–21/5
Milostný apetit k vám patří
jako máloco jiného, a tak se

rozhodně neomezujte. Vaše drahá polo-
vička vaše dnešní snahy ocení.

Štír 24/10–22/11

Možná se vrátí někdo z vaší
minulosti a vy začnete vzpo-

mínat, proč jste ho vlastně opustili.
Vždyť je to bytost k milování!

Lev 23/7–22/8
Na konci každé cesty začíná
další. To je třeba si uvědomit,

pokud váš vztah dospěl až do bodu,
z něhož se nedá pokračovat.

Vodnář 21/1–20/2

Pozor na své majetnické
sklony. Aby se s vámi vaše

láska cítila dobře, nesmíte ji dusit ne-
ustálou kontrolou a svými nároky.

Blíženci 22/5–21/6
Je třeba být si trochu po-
dobní, abyste si rozuměli,

ale trochu rozdílní, abyste se milovali.
To je přesně to, co hledáte!

Střelec 23/11–21/12

Láska, která vznikne při Luně
v Kozorohu, má předpoklad

vydržet navždy. Protože takový den na-
stal právě dnes, neseďte doma!

Panna 23/8–22/9
Lásku si nelze vynutit ani vy-
loudit lichotkami, přichází

sama, nehledaná, nečekaná, nežádaná.
Nezadaní, brzy přijde i k vám.

Ryby 21/2–20/3

V Í M , J A K T O D O P A D N E !V Í M , J A K T O D O P
Zeptejte se mě a hned vám
citlivě vyložím váš osud!

Í
NEBOJTE SE

Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 63JSV
na číslo 904 30 55 a ptejte se!

Astroložka
a kartářka Izabela

Soustřeďte se
a položte svou

tajnou otázku!

Pošlete SMS
ve tvaru 74LDS
na 904 30 46

a získejte svou věštbu!

ORÁKULUM
LÁSKY!

Horoskop na středu 22. 3.
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Kristýna
Černá

Netopím už měsíc
a dnes jsem v noci

měla otevřené okno.

Dopisy a vzkazy

Pravda o nádraží
Málokdo zná skutečnou
pravdu o Nákladovém ná-
draží Žižkov. Kontejnero-
vé překladiště v prostoru
nádraží bylo cíleně zruše-
no k 1. 1. 2016, přitom
bylo využíváno na sto pro-
cent. Historická budova
nádraží mohla dál sloužit
pro železniční přepravu,
kdyby tam tehdejší vedení
ČD, a. s., nezakázalo vy-
kládku a nakládku vozů
po roce 2004. Na věci je za-
jímavé, že budova nádraží
a její sklady jsou i nyní vy-
užívány pro sklady velko-
obchodů ovoce a zelenina,
drogerie, sklady nábytku
i autoservis, vše se na zru-
šené nádraží dováží a od-
váží auty. Zklamu i aktivis-
ty, kteří se domnívali, že
bude možno nádraží vy-
užívat pro nostalgické vla-
ky, jako byl Legiovlak. Ne-
dávno totiž došlo k vytrhá-
ní spojovacích kolejí s tra-
tí Malešice–Žižkov, došlo
k tomu tak chaoticky, že
se na nádraží zapomnělo
i několik železničních
vozů! Kdo to řídí? Vyklize-
ní kolejiště připomíná
ústup poraženého wehr-
machtu či Napoleona
z Ruska. No nic. Develo-
per nepočká. Poražená je
ekologická doprava.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

FRANCOIS
POSLEDNÍ

Zatímco se svět marně pokouší rozluštit smysl mnohých twee-
tů amerického prezidenta i (ne)potřásání rukama zahranič-
ním státníkům, jeho francouzského kolegu královsky ignoru-
je... A nejenom svět, nýbrž i sami Francouzi pohlcení prezi-
dentskou kampaní, v níž se místo programu přetřásají ko-
rupční aféry některých kandidátů. Nedlouho po oznámení
prezidenta Francoise Hollanda, že se nebude ucházet o druhý

mandát, se novináři začali paříž-
skému Elysejskému paláci vyhý-
bat obloukem a svou pozornost
zaměřili na falešné asistenty
europoslankyně Le Penové, Fillo-
nova darovaná saka za 50 tisíc
eur i neuchopitelnost pravolevé-
ho Macrona.
Fakt, že je jako ten kůl v plotě,

však, zdá se, Hollanda příliš neznepokojuje. V klidu přijímá
politické celebrity bez reálné moci, jako jsou britský princ
Wil- liam a jeho žena Catherine, křižuje Francii, odhaluje pa-
mětní desky i tabulky s názvy přejmenovaných ulic a řeční a
řeční. Jeho projevy nepřenáší televize a neposlouchá je nikdo
jiný než příslušný starosta, členové obecní rady a pár důchod-
ců, kteří zrovna neměli žádný lepší program, přesto je prezi-
dent jako vyměněný – je uvolněný jako nikdy dřív a našel ztra-
cený smysl pro humor. Vtipkuje dokonce na svůj vlastní účet,
čímž jen dokazuje, že mu už vážně o nic nejde.
V půli května definitivně opustí Elysejský palác a na jeho mís-
to nastoupí někdo jiný. Kdo, to se zatím neví, nicméně po zku-
šenostech z USA si kdekdo říká: Jen ať to nemá blonďatou hla-
vu! www.martindanes.com

Výrok dne

„Rozšíření
mistrovství světa
přinese potíže.

Podmínky splní tak
tři země z Evropy.“
ALEXANDER ČEFERIN, ŠÉF
EVROPSKÉ FOTBALOVÉ UNIE
Prezident evropského fotbalu
není nadšený z rozšíření MS.

Jirka
Vodička

Já ho neměl zapnuté
ani v zimě. Byl jsem
nucen i větrat.

Anketa Máte ještě doma zapnuté topení, i když je jaro?

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BÝVALÝ RECEPČNÍ

Citát

Po zkušenostech
z USA si kdekdo říká:
Jen ať to nemá blon-
ďatou hlavu!

NOSTALGIE
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Teskná touha, zvláště po
něčem vzdáleném, stesk

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne
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Když se vám v práci
nedaří, nemyslete
hned na výpovědi.

„Když se někomu v práci ne-
daří podle jeho představ, měl
by si ujasnit, proč tomu tak
je. Nejlepší si je pro začátek
položit jednoduchou otázku:
co ostatní dělají lépe než já,“
říká Tomáš Surka, výkonný
ředitel personálně-poraden-
ské společnosti McRoy pro
střední a východní Evropu.
Lepší je nehledat chybu

u ostatních a nevinit je ze své-
ho neúspěchu. Vhodnější je
začít vždy u sebe. „Za drtivou
většinu problémů a neshod
v kontaktu s kolegy a šéfy si
můžeme vždy aspoň zčásti
i sami,“ upozorňuje Surka
a dodává: „Problémy na pra-

covišti je dobré s nadřízeným
v klidu probrat a zjistit, zda
dobře chápeme, jaká očekává-
ní od nás šéf má, a toto nasta-
vení si odsouhlasit.“

Kolegy a šéfy však více než
slova přesvědčí činy. Kdo se
chce v práci blýsknout a uká-
zat, žemá na víc, měl by se dr-
žet několika pravidel. Neměl
by zapomínat dodržovat ter-
míny a domluvené věci. Vy-
platí se být proaktivní, plu-
sem také obvykle je, když se
nabídne na řešení nepopulár-
ního úkolu. Dalším tipem na
zlepšení pověsti může být po-
moc se zaškolením nováčků.
Určitě je vhodné zapomenout
na hledání důvodů, proč ně-
které věci v práci nejdou, a na
výmluvy, že „tohle přece není
má práce“. „Člověk si v práci
vždy polepší, když zdolá ne-
příjemný úkol nebo získá no-
vého zákazníka,“ radí Surka.

Ztráta důvěry může přijít
i poté, co pracovník něco vylo-
ženě pokazí. „Důvěra je křeh-
ká. Pokud člověk udělá chy-
bu, pak nezbývá než se snažit
věc napravit a v ostatních čin-
nostech pracovat co nejpečli-
věji,“ uvádí Surka. Po větší
chybě nelze čekat obnovení
důvěry po pár dnech. MET

Jak se stát fajn kolegou

Když chcete být mezi kolegy
oblíbení, držte se pár rad.

● Naslouchejte, dejte druhým
najevo, že vás jejich starosti
zajímají. Buďte ten, ke komu
se lidé rádi obrací o radu.

● Pokud je to jen trochu mož-
né, snažte se kolegům pomá-
hat. Udělejte i věci nad rá-
mec vašich povinností.

Více na www.jobdnes.cz/detail/AJUF8B

KLM Security
s.r.o.

Strážný/Vrátný Praha (OZP) -
Přijmeme částečně a plně invalidní
důchodce na lehkou práci v ostraze na
zkrácený i plný úvazek. Pouze noční
směny. Nejedná se o práci na stavbě ani
v obchodním centru.Pro více informací
volejte na: 602 828 634. Náborový
příspěvek 3000 Kč.

Více na www.jobdnes.cz/detail/LDYO7D

PTÁČEK-
velkoobchod,

a.s.

SKLADNÍK (Modřice) - Hledáme fyzicky
zdatné skladníky pro práci v třísměnném
provozu. Zkušenosti s obsluhou VZV
vítáme! Nabízíme slušný příjem, odměnu
za věrnost a nemarodění, příspěvek na
dopravu, občerstvení na pracovišti
zdarma, PP na dobu neurčitou a kariérní
růst.

Více na www.jobdnes.cz/detail/D80CKN

Zakládání
staveb,a.s.

Řidič nákl. aut., návěs. soupr.,
jeřábník - Požad. průkaz prof.způs. sk.
C,E s praxí, ADR výhodou, jeřáb. průk. na
AD 20, LBH 40. Práce v ČR i v cizině,
ubytování hrazeno, cest.náhrady, hrubá
mzda 130 Kč/hod. Tel. B.Kolísko
602373687

Více na www.jobdnes.cz/detail/KLXT6F

Menzies
Aviation

(Czech), s.r.o.

Menzies Aviation (Czech), s.r.o.,
obsazuje pozici Pracovník
technického odbavení letadel -
Požadavky: výuční list, ř. p. skup. B,
dobrý zdrav. stav a fyzická zdatn.,
flexibilita, čistý RT. V případě zájmu
zašlete strukturovaný životopis na email:
nabor@menziesaviation.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/DP8WM2

Menzies
Aviation

(Czech), s.r.o.

Menzies Aviation (Czech), s.r.o.,
obsazuje pozici Koordinátor
odbavení – Handling Agent -
Požadavky: SŠ vzdělání, ř.p. sk. B,
pokročilá znalost AJ, časová flexibilita,
spolehlivost, čistý RT, V případě zájmu
zašlete strukturovaný životopis na email:
nabor@menziesaviation.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/X5K9HB

Menzies
Aviation

(Czech), s.r.o.

Menzies Aviation (Czech), s.r.o.,
obsazuje pozici Pracovník odbavení
cestujících - Požadavky:· velmi dobrá
znalost AJ slovem i písmem, znalost MS
Office, reprezentativní vystupování, org.
schopnosti. V případě zájmu zašlete
strukturovaný životopis na email:
nabor@menziesaviation.com

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

V Brně běží veletrh Amper
V Brně včera začal jubilejní 25. mezinárodní veletrh elek-
trotechniky, elektroniky, automatizace a komunikace
Amper. Akce, která trvá až do pátku, se účastní 600 firem
z 22 zemí. Na snímku je světově nejmenší průmyslový ka-
merový senzor na stánku firmy Amtek. Veletrh zůstane
v Brně, kam se přesunul v roce 2011 z Prahy, patrně také
v dalších letech. Společnost Terinvest jedná s Veletrhy
Brno o dalším pronájmu na dalších pět let. Na veletrhu
Amper vzrůstá účast slovenských firem, které tu letos za-
ujímají rekordní plochu a je jich celkem osmdesát. ČTK

Jak zlepšit pohled
kolegů a šéfa?

inzerce
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Praha děravá. Sem se vydejte raději s teréňákem

Skvělá mechanic-
ká klávesnice Hy-
perX Alloy FPS je
stabilní,má podsví-
cení se šesti efekty
a speciálním her-
nímmódem pro za-
mknutí tlačítka
Windows.

Gamingu se dnes budeme vě-
novat i ve druhém článku
a opět zůstaneme u nepostra-
datelného příslušenství. Kdo
chce především ve FPS hrách
(střílečky z pohledu první
osoby) dosahovat lepších vý-
sledků, nemůže se nechat
omezovat limity běžných
multimediálních, nebo do-
konce snad kancelářských
klávesnic. Proto je načase

představit si specializovanou
herní klávesnici HyperX Al-
loy FPS.
Klávesnice se chlubí mini-

malistickými rozměry, kon-
trastujícími s masivním ko-

vovým rámem zaručujícím
vynikající pevnost a také sta-
bilitu.
Je vybavena mechanický-

mi klávesami Cherry MX
Blue se speciálně pozlacený-

mi kontakty odolávajícími
prachu, ale i jiným nečisto-
tám.
Výrobce u kláves garantu-

je minimálně padesát milio-
nů stisknutí bez ztráty kvali-

ty odezvy. Preciznímu ovládá-
ní napomáhá kromě mecha-
nických spínačů také červe-
né podsvícení se šesti předna-
stavenými světelnými efekty
a pěti úrovněmi jasu.
Součástí balení jsou navíc

vyměnitelné červené klávesy
s vroubkovanou texturou
pro maximální kontrolu nad
akcí.
Hráči uvítají i speciální her-

nímód, který uzamkne tlačít-
ko Windows, pro nechtěné
stažení hry na lištu, a umož-
ní naráz zmáčknout libovol-
ný počet tlačítek, aby byl kaž-
dý úhoz proveden tak rychle,
jak přikážete.
Klávesnice HyperX Alloy

FPS je dodávána s odpojitel-
nýmmini USB kabelem a kva-
litním obalem pro ochranu
klávesnice při cestách na růz-
né turnaje, LAN party nebo
vlastně kamkoliv vás hraní
zavede.

Šestadvacetiletý grafik Jakub
Sýkora a o čtyři roky starší fi-
nanční poradce společnosti
Partners Vladimír Weiss se
spolu znají už od mládí. Kro-
mě přátelství je pojí také
fakt, že Vladimír radí Jakubo-
vi s jeho financemi a s ochra-
nou majetku.

Jejich spolupráce začala
před dvěma lety, kdy se Jakub
rozhodl postavit na vlastní
nohy a odstěhovat se od
svých rodičů. Koupil si byt za
2,9 milionu korun a také
hned začal s rekonstrukcí. Ta
jde dnes do finále, celkem ho
bydlení vyšlo na více než 3,5
milionu korun. Na splátkách
i s pojištěním platí měsíčně
přes 11 tisíc korun. Z 10 pro-
cent byt financoval z vlast-

ních zdrojů, se sháněním nej-
vhodnějšího hypotečního úvě-
ru mu pomohl Weiss.

„Jakub je živnostník, což je
specifický typ klienta. Vybra-
li jsme proto banku, která
vzhledem k hodnotám v da-
ňovém přiznání umí poskyt-
nout relativně slušný objem

úvěru, což by jiné banky ne-
zvládly,“ vysvětluje poradce.
Jakub do bydlení hodně in-

vestoval a nechce podcenit
jeho ochranu. Podmínkou
čerpání hypotéky bylo pojiš-
tění nemovitosti, navíc se roz-
hodl přidat pojištění domác-
nosti a odpovědnosti.
„V rámci dané pojišťovny

jsme využili nejširší možný
tarif. Byt je chráněn před
hlavními riziky, jakými jsou
mimo jiné vodovodní škody,
požár a odcizení či vandalis-
mus. Důležité je pohlídat si
pojistné částky a dostatečné
limity, což je nejvyšší suma,
kterou pojišťovna zaplatí, po-
kud dojde ke karambolu,“
říkáWeiss. Do pojištění vyba-
vení jsme zahrnuli také fakt,

že si Jakub svůj nový domov
zrekonstruoval ve vyšším
standardu. „Bytová jednotka
je prakticky jako nová – od
elektřiny přes podlahy až po
kuchyňskou linku včetně ve-
stavěných skříní. Jakub se po-
hybuje v oblasti IT, má doma
drahou elektroniku.“ upřes-
ňuje Vladimír Weiss a dodá-
vá, že volili pojistnou částku
ve výši 500 tisíc korun. Pláno-
vaná výše spoluúčasti na po-
jištění činí pět tisíc korun.

„K pojištění domácnosti při-
dáváme i pojištění z běžné ob-
čanské odpovědnosti, které
chrání před škodami, jež ná-
hodně způsobíme někomu ji-
nému,“ doplňuje poradce.
Celý příběh najdete na adrese:

Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze.

Sýkora a Weiss PARTNERS

Pokud potřebujete snížit mě-
síční splátky či ušetřit na po-
platcích při několika úvěrech,
řešením je refinancování úvě-
rů. Dva až tři úvěry nemusí
být problém, ale když jich
máte víc, může být výhodněj-
ší spojit je do jednoho. Navíc
se zpřehlední splácení, proto-
že mít jeden úvěr v jedné ban-
ce je pohodlnější než sledovat
řadu splátek. V mBank klient
při refinancování neplatí žád-
né poplatky a banka nepoža-
duje doklady k původním úvě-
rům. Refinancování má smy-
sl, splní-li nastavené očekává-
ní, ať už je to snížení měsíč-
ních výdajů, ušetření na po-
platcích, nebo zpřehlednění
splátek v různých bankách.
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Specializovaná herní klávesnice HyperX Alloy FPS MIRONET

Hypoteční úvěr. Pomohl i živnostníkovi,
který si byt zařídil ve vyšším standardu

Poradna. Jak
si poradit
s více úvěry?

Ať už hrajete na klasickém
stolním počítači, herní kon-
zoli, nebo chytrém telefonu,
jistě nám dáte za pravdu, že
bez pořádného zvuku se žád-
né hraní neobejde. Abyste se
mohli naplno ponořit do vir-
tuálního světa a vychutnat si
v něm každý okamžik, vypla-
tí se investovat do kvalitních
sluchátek, jakými jsou napří-
klad profesionální herní slu-
chátka HyperX Cloud Revol-
ver S.

Jejich pevná ocelová kon-
strukce se spolu s mimořád-
ně kvalitní paměťovou pě-
nou stará omaximální pohod-
lí i po několika hodinách no-
šení.
Použité materiály zároveň

spolehlivě tlumí ruchy vzni-
kající ve vašem okolí.
Samozřejmostí je odníma-

telný mikrofon s prestižní
certifikací TeamSpeak a Dis-
cord a stoprocentní kompati-
bilita s aplikacemi Skype,

Ventrilo, Mumble nebo Raid-
Call.
Podmanivý zvuk ve studio-

vé kvalitě, plný hutných basů
a vyvážených středů i výšek,
mají pod taktovkou 50mm
směrové měniče.
Díky virtuálnímu vícekaná-

lovému zvuku Dolby
Surround 7.1 uslyšíte nepřáte-
le ve hrách mnohem dříve
a zároveň je lokalizujete
s mnohem větší přesností,
což vám například při hraní

FPS poskytne skutečně klíčo-
vou výhodu.
Systém Dolby můžete libo-

volně aktivovat na speciální
USB zvukové kartě, která
také obsahuje tři přednasta-
vené režimy ekvalizéru, jež
optimalizují nastavení audia
pro různé způsoby využití.
Jakmile jednou okusíte vy-

broušený zvuk s puncem ně-
mecké kvality HyperX, už ni-
kdy se nebudete chtít k oby-
čejným sluchátkům vracet.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

HyperX Cloud Revolver S
herní sluchátka s odnímatelným mikrofonem

7.1 Dolby Surround / 50mm měniče / zvuková karta

špičková herní
sluchátka

4.5999,-

Klávesnice zúročí váš herní um

HyperX Cloud Revolver S. Špičková
herní sluchátka, která už neopustíte



Nemovitosti - poptávka

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124974

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 8,5 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 127184

Starožitnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126973

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873127352

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126143

• Vyplácíme exekuce, zástavy
nemovitostí, vykoupíme zadlu-
žené nemovitosti. Tel.
775439282, 776062620 127302

• Pozor, pozor! Využijte 25 %
slevu na Vaši předschválenou
online půjčku, a to až do výše
15.000 Kč. Slevový kód: 777 -
více na: www.COOLCREDIT.CZ127336

Služby - nabídka

• Účetnictví a daně pro FO i
PO Vám zpracuje firma DA-
NAH. Kontakt: tel. 732260900,
ucetnictvi@danah.cz127498

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124933

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 125121

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268125690

• Pracující nekuř. pár hledá
levný pronájem u MHD do 12
tis. vč. Na zaříz. nezáleží, pod-
mínkou dobrý stav a čisto, vý-
hodou lodžie. Děkujeme T:
605845088126435

Ostatní
• Městská část Praha - Kunrati-
ce prodává nepotřebné ku-
chyňské zařízení. Bližší infor-
mace naleznete na webových
stránkách:
www.praha-kunratice.cz.127028

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124586

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124892

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 125372

• Záloha předem jistá. Kou-
pím byt do 60 m2 v Praze, v ja-
kémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Solidní jednání. Tel.
734319300125706

• Koupím nájemní smlouvu i
byt před PRIVATIZACÍ, do DV, OV.
Nabízím hotovost, náhradní byd-
lení i hrazení nájmu, stěhování.
Děkuji za nabídky: 725805115 125945

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665126667

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126837

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 127440

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120692

• Českoslovanská akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5,
přijme od 1.9.2017 učitele čes-
kého jazyka a základů spole-
čenských věd. Nabídky s pro-
fesním životopisem zasílejte
na: blazkova@cao.cz 125067

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125299

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz125502

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce. Za-
jímavý výdělek. ODVOZ na pra-
coviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 126177

• Přijímáme pracovníky v ob-
lasti ostrahy objektů a staveb,
plat až 18.000 Kč + 3.000 Kč ná-
borový příspěvek, nástup ih-
ned. Info na tel. 602464240. 126633

• Skladník-armovač. Přijme-
me pracovníka do armovny v
Radotíně na trvalý pracovní
poměr. Dobré sociální zázemí.
Moderní vybavení armovny.
Dvojsměnný provoz. Požaduje-
me bezúhonnost a dobrý zdra-
votní stav. Nástup možný ih-
ned. Kontakt P. Lansdorf tel.
739018324, e-mail:
lansdorf.zdenek@kondor.cz126726

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 80 -110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel. čísle
739485851126769

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, 12h
denní směny, nutný čistý TR,
až 100Kč/h, nástup ihned. Vo-
lejte 720 665 191.126941

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance recepce, 8h smě-
ny, požadujeme čistý TR, zá-
kladní znalost AJ, nástup ih-
ned. Volejte 720 665 191. 126945

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí hle-
dá provozního technika sprá-
vy bytových domů. Požaduje-
me praxi v oboru, samostat-
nost, spolehlivost, znalost prá-
ce na PC, řidičský průkaz, bezú-
honnost. Nabízíme odpovídají-
cí ohodnocení, nástup ihned
nebo dle dohody. Životopisy
zasílejte na adresu
stekrtova@fps-praha.cz126966

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na dpč i hpp. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz127012

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 127095

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h. Směny dle vašich
potřeb. Peníze vyplácíme týd-
ně. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 127114

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 127125

• Pracovník/ce úklidu. Pro
úklid v odpoledních hodinách
přijmemena P 6 v blízkosti me-
tra poživatele ID, obč. ČR a čis-
tý TR podmínkou. Tel.
733184456127167

• Přijmeme Řidiče VZV 3,5t a
5t, Praha 9. Požadujeme praxi,
platné oprávnění. Směny ran-
ní/noční. Plat od 110 Kč/h. Ná-
stup ihned, tel. 775509953 127220

• AUTO JAROV, s. r. o. přijme
pracovníka na jarní sezónu
přezouvání pneumatik, 140
Kč/ hod, směny. Požadavky:
man.zručnost, praxe v přezou-
vání nutná, trestní bezúhon-
nost, ŘP sk. B. Kontaktujte nás
na tel. č. 251002383127382

• AUTO JAROV, s. r. o. přijme
uklízeče v servisu. Úklid servis-
ních dílen, práce s těžšími bře-
meny, pracovní doba: 6:00 -
14:30 hodin. Požadavky: ma-
nuální zručnost, trestní bezú-
honnost, Kontaktujte nás na
tel. č. 251002383 127387

• SUBARU ALM přijme
AUTOMECHANIKA do svého
autorizovaného servisu v Pra-
ze 10 - Hostivař. Kontaktujte
nás na tel. 603540069,
info@subaru-alm.cz127389

• Centrum pro výzkum diabe-
tu, metabolismu a výživy 3. lé-
kařské fakulty Univerzity Kar-
lovy hledá do klinické studie
zabývající se metabolizmem
tukové tkáně a syndromem
spánkové apnoe pacienty s cuk-
rovkou 2. typu, kteří nejsou léče-
ni inzulínem. Hledáme muže i
ženy ve věku 52-75 let. Pro bliž-
ší informace kontaktujte tel.
775931454 (8-15 h), ev. email
spankova.apnoe@gmail.com.
Odměna za účast je 5000 Kč. 127407

• Přijmeme pracovníka na se-
zónní zahradnické práce- P
10.Praxe v oboru nutná. Bez-
platná linka: 800 111 100127417

• SZŠ Ruská přijme ihned po-
mocnou sílu do jídelny na 5 ho-
din. Zdravotní průkaz nutný. Kon-
takt: kotinska@szs-ruska.cz,
tel. 246090820, 246090805 127424

• Hotel Adria Praha přijme ku-
chaře/ku na HPP. Požadujeme
vyučení a praxi v oboru. Dob-
ré plat. podmínky. Nástup ih-
ned. Tel. 221081216 nebo
chef@adria.cz127426

• Soukromé víceleté gymnázi-
um ALTIS na Praze 10 přijme
vyučujícího AJ a rodiléhomluv-
čího. Nabídky zasílejte na
gym4@seznam.cz.127431

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968127485

• Odborné učiliště Vyšehrad,
Vratislavova 6/31, Praha 2 při-
jme od 1. 4. 2017 správce ob-
jektu na HPP pro pracoviště
Praha 8, Chabařovická 1125/4.
Nabídky s životopisem, prosí-
me, zasílejte na:
info@ouvysehrad.cz,
www.ouvysehrad.cz 127489

• Město Kostelec nad Labem
vyhlašuje KONKURS NA ŘEDI-
TELE Základní školy T. Stolzo-
vé Kostelec nad Labem, příspěv-
kové organizace, s nástupem od
1. 7. 2017. Celé znění včetně pod-
mínek je uveřejněno na
www.kostelecnadlabem.cz. 127499

• Úklidová fa. přijme muže na
mytí oken a úklidové práce v
Praze na HPP, 17 000,- Kč čist.
Dostavte se osobně 8.30-10 h.,
Křenova 15, Praha 6-Petřiny. 127503

• Úklid. fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze na DPP,
cca. 4-5 h. denně, 9-10.000,-
čistého. Dostavte se osobně
8.30-10 h., Křenova 15, Praha
6-Petřiny 127505

• Hledáme bezpečnostní pra-
covníky – velínáře na objekty
v Praze /administrativní budo-
vy/. Nabízíme: 75-85,- Kč/hod.
.Tel: 739545226, 602935880. 127507

• Národní divadlo přijme nové-
ho pracovníka na pozici jevištní
technik. Kontaktní osoba p. Lu-
bor Kvaček, kancelář jevištních
mistrů tel. 224 901 130, e-mail.:
l.kvacek@narodni-divadlo.cz.127517

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekt v Praze 7 a Praze 3 hledá-
me OZP (příjemce ID). Nástup
ihned nebo dohodou, 100
Kč/hod. Podmínkou čistý vý-
pis RT, základy AJ, práce na
PC, certifikát strážný výhodou.
Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz127525

• Módní atelier v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou
na plný pracovní úvazek. Dob-
ré finanční ohodnocení. tel:
224241594, email:
helena@tatiana.cz127553

• HOPON-HOPOFF hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 127562

• Do klasické české hospody v
Praze 2 hledáme zkušenou ser-
vírku s praxí. Na krátký, dlou-
hý týden. Informace na tel.
602302007127569

• Městská poliklinika Praha
přijme hlavní účetní na plný
úvazek s nástupem 1.5.2017.
Požadujeme SŠ vzdělání, praxi
v účetnictví, praxi ve vedoucí
pozici. Zkušenosti s progra-
mem Gordic a znalost proble-
matiky příspěvkových organi-
zací výhodou. Nabízíme pří-
jemné pracovní prostředí v
centru Prahy, přátelský kolek-
tiv, zaměstnanecké stravová-
ní, 25 dnů dovolené a příspěvek
na vzdělávání. Kontakt: Mgr.
Táňa Darášová, tel: 222 924 214,
e-mail:
t.darasova@prahamp.cz127573

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

BRIGÁDA
SEKÁNÍ TRÁVY

A ÚDRŽBA ZELENĚ

Stavte se vyplnit dotazník na naší recepci
v Perucké 10 nad zastávkou Otakarova.
Komwag, a.s., Perucká 10, Praha 2

236 040 000

� práce na zakázkách v Praze
� nutná fyzická zdatnost
a časová flexibilita

� praxe výhodou
� od 500,-/den

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

N A B Í Z Í M E P R Á C I

KuchařKy – Kuchaře
Požadujeme:
vyučení v oboru, strukturovaný životopis
Nabízíme:
práci na plný úvazek
směnný provoz + So, Ne (1x za 3 týdny)
nástup od 21. 8. 17
5 týdnů dovolené
Nabídky s přiloženým životopisem, zasílejte na:
kuchyne@dostihovaskola.cz
257 941 094 p. Breburdová
Střední škola dostihového sportu a jezdectví
U Závodiště 325/1 Praha – Velká Chuchle

funkce
ředitele/ky ZŠ

ZŠ Meteorologická 181
Přihlášky lze podávat do
7. 4. 2017. Služební byt
k dispozici. Více informa-
cí na adrese:
www.praha-libus.cz
-aktuality

RADA MČ
Praha-Libuš
vyhlašuje konkurzní
řízení na obsazení

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

strážný
Požadujeme minimálně základní znalost anglič-
tiny a velmi dobrou znalost češtiny. Další informa-
ce a požadavky naleznete na www.usembassy.
cz. Akceptovány jsou pouze písemné přihlášky.

Životopis zašlete poštou na adresu
Americké velvyslanectví, oddělení HRO,

Tržiště 15, 118 01 Praha 1,
nebo e-mailem na e-mail:
HROPrague@state.gov.

Americké
velvyslanectví

v Praze
hledá pracovníky na plný pracovní úvazek na pozici

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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• BokovkyzPRAHY!Ženy, kte-
ré hledají milence! Piš SMS ve
tvaru 34NNT a text na 909 15 40
• Zaplň mě a mé chvíle samo-
ty sexem! Osamělá Iva 55. Volej
na 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
28TZP a tvůj text!
• Andělská mrcha! POZNE J
N E P O Z N A N É ! Jsem po-
řádně vybavená a sexuálně
nenasytná! Katka 42. Vytoč
909 80 50 40 kód SHB44

• Podnikatelka Marie 55. Jsem
stále hodně zaměstnaná a za-
neprázdněná, ale čas utíká a já
mám stále velkou chuť na sex.
Zavolejmi na909909925nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 24UCU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hradec Králové
slaví historický
postupmezi
nejlepší čtyři celky
hokejové extraligy.

Hokejisté Hradce Králové po-
razili Litvínov 7:4 a jsou po
Brnu druhým semifinalistou
play-off extraligy. Čtvrtfinálo-
vou sérii vyhrál Mountfield
4:1 na zápasy, přestože na
úvod prohrál. Semifinále si
zahraje vůbec poprvé v histo-
rii. Poslední krokmezi nejlep-
ší čtyřku soutěže udělali Krá-
lovéhradečtí velmi rázně.
V čase 9:26 vedli už 3:0, když
využili všechny tři přesilov-
ky, které v úvodu utkání hrá-
li. Celkem skórovali v počet-
ní výhodě čtyřikrát.
Přesilovky označil za klíč

k celé sérii František Lukeš.
„Vůbec jsme v nich nedávali

góly, přitom jsou alfou a ome-
gou těch zápasů. Naopak Hra-
dec ano a dnes to zase potvr-
dil, hrál je výborně,“ řekl vče-
ra litvínovský útočník.
Pokud dovrší postup i ob-

hájce titulu Liberec a Chomu-
tov (oba vedou v sériích 3:1
na zápasy, vyzvou Východoče-
ši v boji o finále Kometu. SIM

Práce - nabídka
• Městská poliklinika Praha
přijme vedoucí/ho samoobsluž-
né restaurace na plný úvazek s
nástupem v květnu nebo dle do-
hody. Požadujeme SŠ vzdělání v
oboru kuchař a praxi ve stravo-
vacím provozu, dobrou znalost
MS Office, řídící a organizační
schopnosti, praxe ve vedoucí po-
zici výhodou. Nabízíme příjem-
né pracovní prostředí v centru
Prahy, přátelský kolektiv, za-
městnanecké stravování, 25 dnů
dovolené a příspěvek na vzdělá-
vání. Kontakt:Mgr. Táňa Darášo-
vá, tel: 222 924 214, e-mail:
t.darasova@prahamp.cz.127575

• Městská poliklinika Praha při-
jme šéfkuchaře do samoobslužné
restaurace na plný úvazek s nástu-
pem v květnu nebo dle dohody.
Požadujeme SŠ vzdělání v oboru
kuchař a praxi ve stravovacím pro-
vozu, bezúhonnost, praxe ve ve-
doucí pozici výhodou. Nabízíme
příjemné pracovní prostředí v cen-
tru Prahy, přátelský kolektiv, za-
městnanecké stravování, 25 dnů
dovolené a příspěvek na vzdělává-
ní. Kontakt: Mgr. Táňa Darášo-
vá, tel: 222 924 214, e-mail:
t.darasova@prahamp.cz.127577

• Hledáme pracovnici úklidu
na hlavní pracovní poměr, pro
administrativní budovu v Pra-
ze 7. Nabízíme stabilní místo,
práci v teplém a příjemném
prostředí. Požadujeme občan-
ství EU, bezúhonnost, chuť pra-
covat. Nástupní plat od 15000
Kč měs. Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.cz, t:
775857535127579

• Pracujte jako HOSPODYNĚ v
domácnosti – klienti po celé
Praze, seriózní jednání. Volej-
te Domestica – 603963021
nebo 739319969.“127583

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ. Info tel. 281864803 od
8-16 hod. HPP i brigádně. Nut-
ný čistý RT.127591

• Vrátný - brigáda, Praha 4,
vhodné pro důchodce, tel.
602314350127594

• UNIJOB: Volné pracovní po-
zice jako skladový manipulant
v Říčanech u Prahy. Mzda
26-30000Kč měsíčně. Pracovní
doba Po-Pá 8:30-17:00. Info na
604376770.127604

• Northtech - elektrikář. Při-
jmeme elektrikáře s vyhláškou
doHPP. Práce v Praze. Podmín-
kou čistý TR. Volejte :
603413180127606

• Zdravotního laboranta - kli-
nická biochemie pro kliniku
dětského a dorostového lékař-
ství přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup
01.05.17. Kontakt RNDr. Hana
Hansíková, CSc. 224967748,
hana.hansikova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.127610

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722127612

• Přijme zaměstnance na HPP
na odpolední úklid v adminis-
trativních budovách na Pra-
hu10. Pouze pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem. Nabízí-
me stravenky, dovolenou navíc.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 127631

Starožitnosti

7

AutoškolA v PrAze

učitele
pro výcvik sk. B.

tel.:603 224 629
autoskolaabm@seznam.cz

přijme

Intimní

Čínské,
mongolské,
japonské, turecké,

perské obrazy
i jiné starožitnosti z těchto zemí,

z porcelánu, bronzu, jadeitu, stříbra ap.
koupí sběratel.

t.: 776 35 88 65

Ženy do výrobyŽeny do výroby
Obor: Dělnice ve zdravotnické výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.
Hledáme manuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,

která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků
v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

CO OD vás Očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

CO vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport • Nástup možný ihned

kOntakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

Fotbalista Nedvěd má minci s portrétem
Bývalý kapitán fotbalové reprezentace Pavel Nedvěd má minci s vlastním portrétem. Do
zlata si ji včera osobně vyrazil v České mincovně v Jablonci nad Nisou. Čtyřiačtyřicetiletý
někdejší záložník je desátým v sérii věnované československým fotbalovým legendám.
Pomyslnou jedenáctku zkompletuje nejlepší střelec v historii národního týmu Jan Koller.
„Je to obrovská čest. Vidět svůj obličej na minci, ten pocit je zvláštní, ale máte takovou
hrdost v sobě,“ uvedl držitel Zlatého míče pro nejlepšího fotbalistu Evropy z roku 2003.
Mincovna vydává na počest Nedvěda zlaté a stříbrné mince. Zlaťáků vyrazila 200 kusů,
jeden stojí 11 450 Kč. Stříbrných mincí je 500 a prodávají se po 1450 Kč. MAFRA

Hradec na
čtvrtý pokus
v semifinále

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

4
Hradec
Králové

Verva
Litvínov

Branky: 6. a 53. Dej,
10. a 22. Picard, 2. Köhler,
29. T. Knotek, 43. Jaroslav
Bednář, 53. Dej – 30.
Trávníček, 34. M. Hanzl,
46. Lukeš, 58. Kubát
Diváci: 6890 (vyprodáno)
Konečný stav série: 4:1
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Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 • www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o.,
Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3
66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny

Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovémpokoji/lodní kabině
…Spolu

poznáme svet!

^ CZ17MET910
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

Jen u NIKALU dostanete:

Program zájezdu:
1.den: Příjezd dálkovým autobusem z Brna,

Jihlavy,Prahy nebo Plzně doWürz-
burgu, nalodění se na loď.

2. den: Schweinfurt. ZDARMA okružní
prohlídkaměsta Schweinfurt

3. den: Bamberg. Prohlídkaměsta (není v
ceně zájezdu), v poledne odplouváme
Mohan-Dunaj kanálem do Norimberku

4. den: Norimberk. Prohlídka pamětihodností
města Norimberk, odpoledne
odplouváme do Dietfurtu (není v
ceně zájezdu)

5. den: Výlet k k dunajskému průsmyku,
prohlídka klášteraWeltenburg (není
v ceně zájezdu), k polednímu návrat
zpět na loď

6. den: Připlujeme do Regensburgu, následuje
vylodění. ZDARMA prohlídka zajímavostí
města Regensburg. Návrat domů
zájezdovým autobusem

JEDINEČNÁ POZNÁVACÍ PLAVBA

05.05. - 10.05.2017

ODMOHANU K DUNAJI!

NOVĚ: NYNÍ S
PLNOU PENZÍ!

ZDARMA
Telefon k nám!

ZDARMA
Dárky!

ZDARMA
Výlety!

Naše služby proVás:
• Doprava komfortním autobusem tam
a zpět

• 6 dní / 5 nocí na luxusní lodi MS Swiss
Diamond

• 2 výletyV CENĚ!
• Okružní cesta ve Schweinfurtu
• Okružní cesta v Regensburgu

• Zavazadlový servis na palubě
• EU - silniční daně a přístavní poplatky
• Odborný průvodce CK NIKAL
+ ZDARMA PLNÁ PENZE!

2 výlety
V CENĚ!

6 dníod
19990,-Kč

Vaše cestovatelské sny za senzač ní ceny!

NOVÉ!

inzerce

Již počtvrté za se-
bou se biatlonisté
představí v Jablon-
ci nad Nisou.

V dnešním exhibičním super-
sprintu by od 16.30 neměla
chybět mistryně světa ve
sprintu Gabriela Koukalová.
Představí se i Eva Puskarčíko-
vá, Veronika Vítková, Ondřej
Moravec, Michal Šlesingr
a Michal Krčmář.
„Sněhu máme dost, takže

to bude mít sportovní kvali-
tu, ale bude to i show a všich-
ni si užijou,“ řekl JanMatouš,
šéf klubu SKP Kornspitz Jablo-
nec. Na více než kilometro-
vém okruhu v areálu v Bříz-
kách se pojede po nástřelu
nejdříve kvalifikace. Muži
pak absolvují ještě dvě semifi-
nálové rozjížďky. Do finále
postoupí osm mužů a stejný
počet biatlonistek. ČTK

Vettel závodí v Gině
Monopost Ferrari na letošní sezo-
nu formule 1 sice nese oficiální
název SF70-H, čtyřnásobný mistr
světa Sebastian Vettel však bude
jezdit v Gině. Německý pilot tra-
dičně krátce před zahájením nové-
ho ročníku v Austrálii odtajnil ná-
zev svého vozu. Zůstal u ženských
jmen, jeho předchozí rudé vozy
se jmenovaly Eva a Margherita.

Chybovali. Pár zápasů
si teď ligu nezapískají
Rozhodčí Petr Ardeleánu a Radek
Příhoda mají pozastavenou dele-
gaci na dva soutěžní zápasy, jed-
nou si nezapíská Karel Hrubeš.
Komise rozhodčích Fotbalové aso-
ciace České republiky hlavní arbit-
ry potrestala za chybné verdikty
ve 21. kole první ligy. ČTK

Zprávy krátce

Brankář Dominik Furch s Vladimírem
Sobotkou z ruského Omsku a další
útočníci Michal Řepík s Petrem Vrá-
nou ze Sparty doplní kádr české hoke-
jové reprezentace v přípravě na květ-
nové MS v Paříži a Kolíně nad Rýnem.
Přípravu začal tým kouče Josefa Janda-
če včera v pražské Tipsport areně.

Zatímco Řepík a Furch se k muž-
stvu připojí již příští týden, o nástupu
zbývající dvojice rozhodne zdravotní
stav hráčů. „Petr Vrána šel k doktoro-
vi na rezonanci, protože má nějaké
trable. Stejné je to i u Vládi Sobotky,
který řeší nějaké patálie. Jsme domlu-
veni, že až absolvuje vyšetření, tak mi
dá vědět,“ řekl Jandač po tréninku.
Ten je v kontaktu i s útočníkem Luká-
šem Kašparem, jemuž také v KHL
skončila sezona. „Budu mu volat,“ do-
dal reprezentační kouč. iDNES.cz

V Indonésii
Dvojnásobný bronzový
medailista z mistrovství
světa na deblkánoi Jaro-
slav Radoň bude tréno-
vat rychlostní kanoisty
v Indonésii. Na exotické
angažmá vyrazí v pátek.
Radoň ukončil závodnic-
kou kariéru po loňské
olympiádě v Riu. MAFRA

Kouč reprezentace Josef Jandač ČTK

Další změny hlásí fotbalová
reprezentace. Na úvodní zá-
pasy roku 2017 trenér Karel
Jarolím dodatečně nomino-
val Tomáše Přikryla a Petra
Mareše. Povoláním záložníků
z Mladé Boleslavi reagoval na
zranění útočníka Patrika
Schicka.
Národní mužstvo už je

v Ústí nad Labem, kde ho
dnes od 18.00 čeká přípravný
zápas proti Litvě. Hrát se
bude na stadionu ústeckého
druholigového celku, který

má kapacitu „pouhých“ 4000
míst. Podle reprezentačního
kapitána Tomáše Sivoka je
ale hlavní, že se povedlo hle-
diště vyprodat.
„V Ústí jsem dosud byl jen

za rodinou, protože tu mám
příbuzenstvo. Reprezentace
je tu poprvé, je to malý sta-
dion, ale je lepší hrát namen-
ším, kde je plno, než na vel-
kém bez lidí. Takže se na to
osobně těším,“ řekl Sivok na
včerejší předzápasové tisko-
vé konferenci. SIM a ČTK

Divácký servis

Kapacita na stadionu a u trati
pro fanoušky je okolo čtyř
tisíc míst. Vstupné je opět
dobrovolné.

● Nově jsou připraveny dvě
velkoplošné obrazovky.

● Změnou oproti předchozím
exhibicím je, že bude bez
autogramiády. Nápor fa-
noušků byl loni obrovský,
na většinu se nedostalo
a byli nespokojeni. „Požada-
vek byl mnohonásobně vět-
ší, než šlo uspokojit, auto-
gramiáda je při té populari-
tě neřešitelná. Budou se
rozdávat kartičky podepsa-
né předem,“ řekl šéf jablo-
neckých biatlonistů Matouš.

● Pro fanoušky jsou stejně
jako jindy připravena dvě
parkoviště na Tajvanu
a u fotbalového hřiště,
zajištěn bude odvoz diváků
z Mírového náměstí.

24.  25.3.2017

ZA MAXI COCKTAIL SLAMÁK ZDARMA !

TEQUILA OLMECA ZA 29,
MAXI TEQUILA SUNRISE 499,

DANCE STAGE & OLDIES STAGEVELETRŽNÍ 61, PRAHA 7 // +420 778  410 254

NIGHT
TEQUILA

MISCH MASCH
M U S I C  C L U B  &  L O U N G E

Fotbal v Ústí nad
Labem. Vyprodáno

inzerce

Rozloučí se
i Koukalová

Hokej. Zapojí se Furch,
Sobotka, Vrána a Řepík


